
  

 

 

 

 

 

 

Herzlich Willkommen zur Sommersaison 2017 

Der Vorstand freut sich auf eine spannende und unterhaltsame Saison. Wir 

wünschen allen Mitgliedern viele schöne Momente auf der Anlage des TCB! 

Termine 2017 

Saisoneröffnungsanlass    25. April 

Junioren Schnuppertraining   17. Mai (14 – 15 Uhr) 

Junioren Tenniscamp    10. bis 14. Juli 

Gemeindesportfest    2. September 

Einzel-Clubmeisterschaft Aktive (Finaltag)  26. August 

Einzel-Clubmeisterschaft Junioren (Finaltag)  26. August 

Play & Stay Day     26. August 

Hallenaufbau     30. September  

Generalversammlung    9. März 2018 

TCB Doppelabend für Jedermann   jeden Dienstag (ab 25.4.) ab 18.30 Uhr 

Interclub Runde 1    29. / 30. April 

Interclub Runde 2    6. / 7. Mai 

Interclub Runde 3    13. / 14. Mai 

Ersatzdatum 1     20. / 21. Mai 

Ersatzdatum 2     25. Mai (Auffahrt) 

Ersatzdatum 3     27. / 28. Mai 

Interclub Runde 4    27. / 28. Mai 

Ersatzdatum 4     3. Juni (Pfingstsamstag) 

Ersatzdatum 5     5. Juni (Pfingstmontag) 

Interclub Runde 5    10. / 11 Juni 

Einzel-Landesmeisterschaften     29. Mai bis 2. Juli in Vaduz  

(Aktive, Jungsenioren, Senioren, Junioren U10 – U14) 

Doppel-Landesmeisterschaften   2./3. September in Schaan 

  



Mitgliederbeiträge 2017 

Einzel Eintrittsgebühr: Jahresgebühr: 

aktiv CHF 100.- CHF 230.- 

passiv keine CHF 50.- 

 

Ehepaar 

aktiv CHF 100.- CHF 380.- 

passiv keine CHF 80.- 

aktiv / passiv CHF 100.- CHF 230.- 

 

Lehrlinge 

Alter 18-20 Jahre CHF 25.- CHF 90.- 

 

Studenten 

Alter bis 26 Jahre CHF 25.- CHF 90.- 

 

Kinder, Schüler (Alter bis 18 Jahre) 

  

nur Clubbeitrag keine CHF 60.- 

Clubbeitrag & Jahrestraining keine CHF 400.- 

ab. 2. Kind keine CHF 340.- 

 

Schnupperabo  CHF 100.- 

Rentner   zahlen jeweils den halben Jahresbeitrag 

 

Danke Petra! 

Über vier Jahre konnte der Vorstand auf Deinen Einsatz zählen. Der TCB sagt danke, wir hatten 

eine tolle Zeit mit dir. Wir freuen uns dich weiterhin regelmässig auf der Rheinau zu sehen. 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tennisschule Davidovic 

Alle Informationen zur Tennisschule Davidovic, unter anderem Termine, Preise, Informationen 

zum Tennisshop und vieles mehr, finden Sie unter der folgenden Homepage: 

www.tennisschule-davidovic.com 

Terminvereinbarung unter  

+41 79 675 46 86 oder unter +43 664 420 30 42 

Schlägertest mit Zoran: 30 Minuten Test & Beratung für CHF 30.-! 
(Der Betrag wird beim Schlägerkauf wieder gutgeschrieben) 

 

Kontakte Tennisclub Balzers 

Clubhaus   +423 384 17 18  info@tcbalzers.li 

Präsident Matthias Eberle +41 78 746 52 61 matthias.eberle@li-life.li 

Vize-Präsident Maximilian Beck +41 78 881 10 85 max.beck@mobi.ch 

Aktuar  Martina Huber +423 793 00 75  martina.huber1@gmx.net 

Kassier  Martina Heeb +423 232 73 08  martina.heeb@powersurf.li 

Spielleiter Christina Beck +41 78 828 07 24  christina.beck@catam.li 

Juniorenleiter Pia Tribelhorn +41 79 456 24 87 pia.tribelhorn@powersurf.li 

Juniorenleiter Michaela Beck- +41 78 719 86 99 beck_michaela@hotmail.com 

Bieberschulte 

Hallenwart Tobias Laternser +41 79 887 17 47 tobias_laternser@hotmail.com 

Platzwart Werner Frick +41 79 758 46 62  werner.frick@li-life.li 

Wirteteam Vreni Vogt +423 780 23 06  vreni.vogt@powersurf.li 

Trainer  Zoran Davidovic +41 79 675 46 86 davidovic@gmx.at  



 

Danke an unsere Sponsoren!  

 

http://www.dvp.li/index.php
http://www.llb.li/llb/llb.nsf/PageId/home_de
http://www.fix-balzers.ch/index.asp
http://www.riet.li/DE/Default.asp
http://www.bankfrick.li/sites/index.html
http://www.bblech.li/index.php

